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هدیه به خوانندگان

آیــت الله علامه ایازی)ره(: اخلاق، رفتاری اســت که زیبایی 
آن، شــخصیت و برازندگی می آورد و زشتی آن، انسان را به زوال 

می نشاند.

در پرتو وحی

منکران قیامت هیچ یاوری ندارند
* و هنگامی که گفته می شد: وعده خداوند حق است و در قیامت 
قیامت  نمی دانیم  ما  می گفتید:  )کافران(  نیست، شما  هیچ شکی 
چیست؟ ما تنها گمانی در این باره داریم، و به هیچ وجه یقین نداریم.
* و بدی های اعمالشان برای آنان آشکار می شود، و سرانجام آنچه 

را استهزاء می کردند آنها را فرا می گیرد.
* و به آنها گفته می شود: امروز شما را فراموش می کنیم همان گونه 
که شما دیدار امروزتان را فراموش کردید، و جایگاه شما دوزخ است 

و هیچ یاوری ندارید.
جاثیه- 3۲، 33 و 3۴

بازتاب گسترده دیدار رهبر انقلاب و پوتین در رسانه های جهان

پوتین برای مقابله با توطئه های آمریکا 
به ایران روی آورد

دیدار روز دوشنبه رئیس جمهوری روسیه با رهبر معظم انقلاب، بازتاب 
گسترده ای در رسانه های جهان داشــت و این رسانه ها در گزارشات خود 
تاکیــد کردند: » پوتین برای خنثی کردن توطئه هــای آمریکا به آیت الله 

خامنه ای پیوست.«
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روســیه که دوشنبه برای شرکت در سومین 
اجلاس سران کشورهای صادر کننده گاز به تهران آمده بود فوری و پیش از برگزاری 
این اجلاس به دیدار حضرت آیت  الله العظمی خامنه ای ، رهبر معظم انقلاب اسلامی 

رفت و با ایشان به مدت دو ساعت گفت وگو کرد.
حضرت آیــت  الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در این دیدار 
دوســاعته با اســتقبال از گســترش بیشــتر همکاری های »دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی« از حضور تأثیرگذار مســکو در مســائل منطقه ای به ویژه سوریه تمجید 
کردند و افزودند: »نقشــه بلندمدت آمریکا برای منطقه به زیان همه ملتها و کشورها 
به ویژه ایران و روسیه است و باید با هوشمندی و تعامل نزدیکتر، آن را خنثی کرد.«

اشتراک نظر ایران و روسیه در باره سوریه 
دیدار دو جانبه رئیس جمهوری روســیه و رهبر معظم انقلاب اســلامی ایران، 

بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان داشت که برخی از آنها به شرح زیر است.
روزنامه انگلیســی »فایننشال تایمز« در بازتاب سفر پوتین به ایران گزارش کرد: 
»ســفر پوتین به ایران با گذشت 8 سال در جهت مســتحکم کردن روابط سیاسی، 
اقتصادی بین دو کشــوری اســت که با داشتن زمینه های مشــترک علیه گروه های 
شورشی در سوریه می جنگند. این کشور همچنین از ارکان اصلی مذاکرات هسته ای 

بود که در اوائل ماه جاری از ارسال سامانه موشکی »اس 300« به ایران خبر داد.«
این گزارش می افزاید: »سخنگوی کاخ کرملین پس از دیدار رئیس جمهور روسیه 
و رهبر معظم انقلاب در تهران اعلام کرد که ولادیمیر پوتین و آیت الله خامنه ای با حل 

بحران سیاسی سوریه بدون دخالت ها و دیکته های خارجی موافق هستند.«
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« نیز عنوان کرد،رئیس جمهور روسیه به 

ایران سفر کرد تا با رهبر ایران درباره سوریه بحث و گفت وگو کنند.
این روزنامه آمریکایی در گزارش خود نوشت که ولادیمیر پوتین برای اولین بار در 
تقریباً یک  دهه به ایران رفت و به دنبال مستحکم کردن روابط با ایران در خصوص 
موضوع سوریه است. وال استریت ژورنال ادامه داد که پوتین برای بیش از 90 دقیقه 
با آیت الله خامنه ای دیدار کرد و یک نسخه از قرآن قدیمی خطی را برای رهبری ایران 
هدیــه برد. بنا به این گزارش، پوتین در ایــن دیدار تأکید کرد که هیچ کس از خارج 
از ســوریه نباید و نمی تواند هر شکلی از دولت را به مردم سوریه تحمیل کند و مردم 

سوریه باید سرنوشت خود را تعیین کنند.
ایران و روسیه هم پیمانان مهم در مبارزه با داعش

وال استریت ژورنال سپس نوشت که ایران و روسیه هم پیمانان مهم همدیگر در 
حمایت از »بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه و مبارزه با تکفیری های داعش هستند.
خبرگــزاری رویترز نیز اخبار این دیدار دو جانبــه را بازتاب داد و گفت: آیت الله 
خامنه ای در دیدار با پوتین تأکید کرد که سیاســت های آمریکا در منطقه خاورمیانه، 
تهدیدی برای تهران و مسکو است و خواستار همکاری نزدیک تر تهران و مسکو شد.

این خبرگزاری انگلیسی ادامه داد که تهران و مسکو بعد از توافق هسته ای ایران و 
1+5 )آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین بعلاوه آلمان( در ماه ژوئیه، روابط خود را 
گسترش دادند. پوتین در سفر روز دوشنبه خود به ایران، ممنوعیت صادرات تجهیزات 

و فناوری هسته ای به ایران را تسهیل کرد.
روزنامه آمریکایی »یو اس ای تودی« نیز در گزارشی عنوان کرد که رئیس جمهور 

روسیه با هدایایی عازم تهران شد و با رهبر ایران دیدار و گفت وگو کرد.
پوتین قبل از ترک مســکو، ممنوعیت صادرات اورانیوم به ایران را لغو کرد و این 

اقدام مربوط به طرح روسیه برای واردات اورانیوم غنی شده از ایران بوده است.
این روزنامه آمریکایی نیز به هدیه پوتین برای ایران اشاره کرد و نوشت که پوتین 
همچنین یک نســخه از قــرآن را به رهبر ایران هدیه داد. طبــق این گزارش، دیدار 
پوتین با رهبر ایران در حالی صورت گرفته است که روسیه و ایران همکاری خود در 
زمینه های مختلف به ویژه تلاش های مشترک برای حفظ دولت بشار اسد را افزایش 
داده اند. خبرگزاری »تاس« روسیه نیز عنوان کرد که رئیس جمهور روسیه یک قرآن 
خطی بســیار قدیمی را به عنوان هدیه به رهبر ایران اعطا کرد. رادیو آزاد اروپا نیز به 
بازتاب نشســت مقام معظم رهبری و رئیس جمهور روسیه پرداخت و گزارش کرد که 

ولادیمیر پوتین با یک قرآن خطی بسیار قدیمی به دیدار رهبر ایران رفت.
سیاست آمریکا توطئه ای بلند مدت 

نشــریه »نیوزویک« نیــز بازتاب این دیــدار را منعکس کرد و عنــوان کرد که 
معظم ایران با پوتین دیدار کرد و سیاســت آمریکا در سوریه را یک »توطئه بلند  رهبر
مدت« توصیف کرد. این نشریه آمریکایی همچنین به هدیه ای که رئیس جمهور روسیه 
برای رهبر ایران آورده بود اشاره کرد و نوشت: پوتین که بعد از 8 سال از سال 2007 
تاکنون به ایران سفر کرده است، نسخه ای از یک قرآن بسیار قدیمی را برای رهبر ایران 
هدیه آورد. »بلومبرگ« نیز گزارش کرد: پوتین در دیدار با رهبر ایران بر ائتلاف رو به 
رشد مسکو و ایران در خاورمیانه تأکید کرد و بر جبهه متحد دو کشور در سوریه تأکید 
کردند. طبق گزارش این پایگاه اینترنتی، مذاکرات بین پوتین و آیت الله خامنه ای، بر 
وضعیت سوریه و منطقه خاورمیانه متمرکز شد. بلومبرگ ادامه داد که روسیه در دیدار 

خود با مقامات ایرانی خواستار تقویت همکاری در زمینه  پروژه های اقتصادی شد.
تعهد ایران و روسیه برای مقابله با سقوط نظام اسد

خبرگزاری فرانســه نیز در بازتاب این دیدار گزارش کرد: ایران و روســیه متعهد 
شــدند که با تلاش های خارجی برای ســرنگون کردن اسد مخالفت کنند. این رسانه 
فرانسوی به نقل از یک مقام کرملین گزارش کرد که روسیه و ایران به صورت مشترک 
توافق کردند که بــا تلاش های خارجی برای تغییر نظام ســوریه مخالفت کنند. این 
گزارش می افزاید، این اظهارات رئیس جمهور روسیه و رهبر ایران در واقع رد مستقیم 
تقاضای مداوم آمریکا، فرانسه، انگلیس و عربستان برای کناره گیری اسد از قدرت است.

دیداری سازنده و طولانی 
خبرگزاری فرانسه همچنین ادامه داد: بنا به گفته سخنگوی کرملین، دیدار بیش 
از 90 دقیقه رئیس جمهور روســیه با رهبر ایران سازنده و طولانی تر از آن چیزی بود 
که قبلًا برنامه ریزی شــده بود. پایگاه اینترنتــی »channel news asia« نیز این 
دیدار را منعکس کرد و گزارش داد که رهبر ایران میزبان پوتین شد و تأکید کرد که 

سیاست های آمریکا تهدیدی برای هر دو کشور ایران و روسیه است.
این پایگاه ادامه داد؛ جنگ داخلی ســوریه به یک نزاع نیابتی گســترده تر بین 
قدرت های جهان تبدیل شــده اســت به طوریکه روســیه و ایران از »بشــار اسد« 
رئیس جمهور ســوریه حمایت می کنند و قدرت های غربی، ترکیه و کشورهای عربی 

خلیج فارس خواستار کناره گیری اسد از قدرت هستند.
طبق این گزارش، پوتین در اولین دیدار خود به ایران از سال 2007 تاکنون یک 
نســخه از قرآن بسیار قدیمی خطی را به رهبر ایران هدیه داد. بر اساس این گزارش، 
پوتیــن و آیت الله خامنه ای هر دو از افزایش روابط تجاری با یکدیگر حمایت کردند و 

پوتین ممنوعیت صادرات تجهیزات و فناوری هسته ای به ایران را کاهش داد.
دستانی که به سوی ایران دراز شد 

رســانه پاکســتانی »PTI« نیز گزارش کرد: »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روســیه برای خنثی کردن توطئه آمریکا در غرب آسیا دستان خود را به سوی رهبر 
ایران دراز کرد. این رســانه پاکستانی تأکید کرد که پوتین اولین دیدار خود به ایران 
ظرف یک دهه را صورت داد تا ائتلاف جدیدی علیه آمریکا در حمایت از بشار اسد در 
سوریه صورت دهد. سفر دوشنبه »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه به ایران 
و دیدار وی با »آیت الله خامنه ای« رهبر معظم انقلاب مورد توجه رســانه های آلمانی 
زبان هم قرار گرفته است. شبکه خبری »دویچه وله« نوشت: ایران و روسیه حامی اسد 
هســتند و رهبر ایران به پوتین اطمینان داد که در زمینه مقابله با داعش در سوریه 
به روسیه کمک می کند. 2 طرف هم در این دیدار در زمینه حمایت از رئیس جمهور 

سوریه اتفاق نظر داشتند.
حمایت ایران از سیاست های روسیه در سوریه 

شــبکه خبری »یورونیوز« هم ســفر پوتین به ایران و دیدار با رهبر انقلاب را به 
عنوان تاکیدی بر مبارزه با داعش در ســوریه دانســت و نوشت: آیت الله خامنه ای از 
سیاســت های روســیه در ســوریه حمایت می کند. رادیو آلمان این سفر را به تلاش 
2 طرف برای همبســتگی هر چه بیشــتر تعبیر و اعلام کرد :آیت الله خامنه ای رهبر 
مذهبی ایران در دیدار با پوتین از سیاست های روسیه در سوریه حمایت کرد و گفت 
که هم اکنون باید تروریست ها را در سوریه متوقف کرد. ضمن اینکه در این دیدار دو 
طرف تاکید کردند که آینده ســوریه نباید از خارج از کشــور خط بگیرد بلکه باید از 

داخل هدایت شود و ایران و روسیه هم پیمانان اسد هستند.

اخبار ادبی و هنری

تهیه کننده رسانه ملی، روزنامه اش را 
به یک ضدانقلاب تقدیم کرد!

یکی از تهیه کنند گان صدا و سیمای جمهوری اسلامی، روزنامه خود را 
به یک ضدانقلاب فاسد تقدیم کرد!

محمدرضا شفیعی مدیرمسئول روزنامه فرهنگی هنری صبا شماره دوم 
آذر خود را به مناسبت سالمرگ غلامحسین ساعدی به این نویسنده ضددین 

و عضو سازمان منافقین تقدیم کرده است.
این درحالی اســت که شفیعی، یکی از تهیه کننده پروژه های پرهزینه 
و الف ویژه سیما است که از حمایت ویژه مدیریت سیما نیز برخوردار است.

غلامحسین ساعدی عضویت در حزب توده، عضویت در کمیته مهار انقلاب 
که در روزهای پایانی حکومت پهلوی شکل گرفت، عضویت در کانون منحله 
نویسندگان ایران،عضویت در شورای مرکزی منافقین، استهزاء رفراندوم 12 
فروردین 58 و…  در کارنامه خود دارد. ساعدی در آذر سال 13۶۴ در پاریس 
خودکشی کرد. در یکی از گزارش های داخلی ساواک: »غلامحسین ساعدی 
به لحاظ اخلاقی بسیار فاسد و در ارزیابی ها فردی زن باره، مریض، دائم الخمر، 
خیالباف، حراف، اغراق گو، دروغ پرداز و…« توصیف شده است. گفتنی است 
پیش از این دفتر پژوهش های موسســه کیهان در جلد هشــتم از مجموعه 
کتابهای نیمه پنهان به بررسی فعالیت ها و آثار غلامحسین ساعدی پرداخته بود.

حمایت کمیسیون فرهنگی مجلس 
از جشنواره فیلم مقاومت

نشســت مشترک رئیس و اعضای کمیســیون فرهنگی مجلس شورای 
اســلامی و تعدادی از مدیران و مسئولان جشنواره مقاومت و بنیاد فرهنگی 

روایت  عصر روز دوشنبه در محل بنیاد فرهنگی روایت برگزار شد.
در این نشست که حجت الاسلام والمسلمین احمد سالک رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس، دکتر لاله افتخاری، حجت الاسلام پژمانفر از اعضای کمیسیون 
فرهنگی مجلس و سردار جواد جباری مدیرعامل بنیاد فرهنگی روایت،  و دیگر 
مسئولین و دست اندرکاران حضور داشتند چالش های حوزه هنر و سینمای 
مقاومت و ضرورت های ملی و منطقه ای جشنواره مقاومت و فعالیت های بنیاد 
روایت و انجمن و شهرک سینمایی دفاع مقدس مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
حجت الاســلام والمسلمین سالک رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در 
این نشست ضمن تأکید و تصریح بر تقویت جریانات ارزشی و دلسوز نظام و 
رهبری گفت: لازم است بر اساس نیازها و اولویت های حوزه هنر و سینمای 
دفاع مقدس و مقاومت نیازسنجی و برآورد صورت گیرد و جوری حرکت نکنیم 
که به روزمرگی دچار شویم. تعریف دکترین برای بنیاد فرهنگی انقلاب یک 
ضرورت اســت. مضافا، اینکه در این تعریف و طراحی حتماً باید فرمایشات و 
رهنمودهای مقام معظم رهبری را به عنوان دستورالعمل سرلوحه قرار بدهیم.
وی افــزود: معتقدیم برای تقویت و حمایت از جریانات فرهنگی انقلاب 
و سینمای مقاومت ردیف بودجه ای از سوی دولت تعریف شود تا برنامه های 

استراتژیک محور فرهنگ مقاومت بی پشتوانه نماند.
نصرالله پژمانفر رئیس کمیته هنر، گردشگری و رسانه کمیسیون فرهنگی 
مجلس شــورای اسلامی در این نشست  گفت: متأسفانه در حوزه فرهنگ و 
سینِما به کارهای اساسی و جدی نیاز داریم و تاکنون توقعات در این عرصه ها 
برآورده نشده است حتی، جشنواره فیلم فجر به رغم هزینه های بالا نتوانسته 

است سینمای ایران را به سمت تراز انقلاب اسلامی ببرد.
دکتــر لاله افتخاری از دیگر اعضای کمیســیون فرهنگی مجلس نیز بر 
ضرورت تشکیل جبهه فرهنگی و هنری و سینمایی مقاومت و دفاع مقدس 
تأکید کرد و خاطرنشان ساخت: ما نیازمند الگوسازی هستیم و این جریان با 

ایجاد یک جبهه واقعی و هدفمند صورت می گیرد.
فیلمفارسی؛ اولین اقدام 

مدیر جدید خانه هنرمندان!
برخلاف انتظاراتی که از مدیریت جدید خانه هنرمندان می رفت، نخستین 
برنامه اجرایی این مدیریت، نمایش فیلم فارســی های یک فیلمســاز تاریخ 

مصرف گذشته است!
به گزارش خبرنگار کیهان، »مروری بر سینمای مسعود کیمیایی« نخستین 
برنامه خانه هنرمندان در دوره مدیریت جدید این تشکیلات است. رسانه ها 
از نمایش برخی از فیلم های قبل از انقلاب مســعود کیمیایی که از مظاهر 
فیلمفارســی محسوب می شوند نیز در این برنامه خبر داده اند. این درحالی 
است که قرار گرفتن مجید رجبی معمار به عنوان رئیس جدید خانه هنرمندان 
که دارای سوابق فرهنگی مثبتی است، امید به تحول و ارتقای عملکرد خانه 
هنرمندان را در پی داشــت. اما برنامه اول این مدیریت که هیچ خلاقیت و 
نوآوری هم در آن دیده نمی شود و تنها بزرگداشتی برای یک فیلمساز تاریخ 

مصرف گذشته است، همه امیدها را به باد داد!
ترور تصویری ایران توسط انگلیس

 در جشنواره آمریکایی
جشــنواره های ســینمایی غربی همچنان محل تاخت و تاز فیلم های 

ضدایرانی است.
این بار نوبت جشنواره فیلم ساندنس آمریکا شده است تا به ترور تصویری 
ملت ایران بپردازد. این جشــنواره نیز مطابق معمول، از ایرانیان وطن فروش 
برای پیشبرد مقاصد خود استفاده کرده است. بر این اساس فیلم »زیر سایه« 
به کارگردانی »بابک انوری« در جشنواره فیلم ساندنس به نمایش درخواهد آمد.
به گزارش فارس، رقابت های سینمایی جشنواره فیلم ساندنس سال آینده 
میلادی 21 الی 31 اکتبر در حالی برگزار می شود که برگزارکنندگان این دوره 
اسامی فیلم های بخش میدنایت )نیمه شب( را اعلام کرده اند. در میان 10 فیلم 
اعلام شده این بخش نام فیلم »زیر سایه« ساخته »بابک انوری«، کارگردان 
ایرانی مقیم انگلستان به چشم می خورد.فیلمی ترسناک که بازیگرانی چون 
»نرگس رشیدی«، »آوین منشادی«، »بابی نادری« )بازیگر فیلم ضد ایرانی 

آرگو( و »آرش مرندی« در آن ایفای نقش کرده اند.
فیلم سینمایی »زیر سایه« به زبان فارسی ساخته شده و محصول مشترک 

دو کشور اردن و انگلستان است.
این فیلم هم اکنون در مرحله پس از تولید بوده و قرار است سال 201۶ 

میلادی اکران عمومی شود.

دیدار سران کشــورهای حاضر در سومین 
اجلاس سران مجمع کشورهای صادر کننده گاز 
با رهبر معظم انقــلاب دیروز نیز ادامه یافت و 
با  دیدار  در  العظمی خامنه ای  آیت الله  حضرت 
نباید اجازه  تاکید کردند:  رئیس جمهور عراق 
داد آمریکا جرات صحبت درباره تجزیه عراق 

را پیدا کند. 
بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی رهبر معظم 
انقــلاب، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در دیدار 
فواد معصوم رئیس جمهور عراق و هیئت همراه، عمق 
روابط دو کشــور و دو ملت ایران و عراق را ریشه دار 
و تاریخی و فراتر از روابط کشــورهای همسایه و در 
یک منطقه دانســتند و با تأکید بــر لزوم صیانت از 
وحدت ملی در عراق گفتند: ملت عراق، ملتی بزرگ 
و صاحب تاریخ کهنی است که از ظرفیت بسیار مهم 
جوانان قدرتمند و هوشــیار برخوردار اســت و باید 
از این ظرفیت در جهت رســاندن عــراق به جایگاه 

شایسته  خود استفاده شود.
ایشــان با اشــاره به ارتباط برادرانه، صمیمی و 
محبت آمیــز دو ملت ایران و عراق با وجود 8 ســال 
جنگ تحمیلی از ســوی صدام با تحریک بیگانگان، 
آن را پدیده ای عجیب خواندند و افزودند: راه پیمایی 
مراســم روز اربعین یک نمونه از این ارتباط دوستانه 
اســت به گونــه ای که مــردم عــراق در پذیرایی از 
زائران ایرانی، از انفــاق و محبت و ارادت چیزی کم 

نمی گذارند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: مسئولان دو 
کشــور ایران و عراق، باید از این فضا و فرصت برای 

منافع دو کشور بیشترین استفاده را بکنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اظهار خرســندی از 
پیشــروی های اخیر در عراق و غلبه  نسبتاً خوب بر 
فتنــه  داعش، بر لزوم مراقبــت از وحدت کنونی در 
عراق تأکید کردند و افزودند: در ســاختار تشکیلاتی 
حکومــت عــراق، رئیس جمهور از جایــگاه خاصی 
برخوردار اســت و می تواند در کم کردن اختلافات و 

افزایش وحدت، نقش آفرینی مؤثری کند.
ایشان با اشاره به تلاش برخی طرف های خارجی 
برای ایجــاد اختلاف در عراق، خاطرنشــان کردند: 
مردم عراق اعم از شیعه و سنی و کُرد و عرب، قرن ها 
است که بدون هیچ مشکلی در کنار یکدیگر زندگی 
می کنند اما متأســفانه برخی کشــورهای منطقه و 
همچنین بیگانگان به دنبــال بزرگنمایی اختلاف ها 
هســتند که باید در مقابل آن ایســتاد و از هرگونه 
بهانه ای که زمینه ساز بروز اختلافات می شود پرهیز 

کرد.
رهبر انقلاب اســلامی بروز اختلافات و کشیده 
شدن آن به صحنه  عمومی عراق را زمینه ساز اظهارات 
مداخله جویانه  بیگانگان دانستند و گفتند: نباید فضا 
به گونه ای شود که آمریکایی ها به خود جرئت دهند تا 

به صورت علنی صحبت از تجزیه  عراق بکنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشــان 
کردند: چرا باید کشــوری همچون عراق که کشوری 
بزرگ، ثروتمند و صاحب تاریخ هزار ســاله اســت، 
تجزیه و به مناطق کوچک تر تقسیم شود، تا همواره 

در معرض اختلاف و نزاع قرار گیرد.
ایشــان افزودند: قطعاً مســئولان عراقی، روابط 
خارجی با کشورهای دیگر از جمله آمریکا را براساس 
مصالح و منافع مردم این کشور تنظیم خواهند کرد 
اما نباید به آمریکایی ها اجازه داد که عراق را همچون 
ملک شخصی خود تصور کنند و هر صحبتی را بیان 

و هر اقدامی را انجام دهند.
رهبــر انقــلاب با تأکید بــر اینکه عــراق امروز 
به واسطه  ملت بزرگ خود و همچنین جوانان توانمند 
و هوشــیار، با عراق گذشــته کاملًا متفاوت اســت، 
گفتند: جوانان عراق اکنون بیدار شده اند و به قدرت 
و توانایی خود پی برده اند و چنین جوانانی قطعاً زیر 

بار سلطه  آمریکا نخواهند رفت.
نیروهای  العظمی خامنــه ای  آیــت الله  حضرت 
داوطلب مردمی عراق در جنــگ با داعش را مظهر 
بارزِ بیداری و قدرت جوانان عراقی خواندند و تأکید 
کردنــد: باید از ظرفیــت و توانایی های جوانان عراق 
برای رساندن این کشور به جایگاه شایسته  خود بیش 

از پیش استفاده شود.
ایشــان با تأکید بر آمادگی همه جانبه  جمهوری 
اســلامی ایران برای انتقال تجربیــات و توانایی های 
علمی، فنــاوری، دفاعی و خدماتی خــود به عراق، 
افزودنــد: باید تلاش شــود تا ســطح همکاری های 

اقتصادی دو کشور ارتقاء بیشتری یابد.
در ایــن دیدار که آقای جهانگیــری معاون اول 
رئیس جمهــور نیز حضور داشــت آقای فؤاد معصوم 
رئیس جمهور عراق با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با 
رهبر انقلاب اسلامی، به جایگاه و نفوذ کلام حضرت 
آیــت الله خامنه ای در میان مردم و مســئولان عراق 
به عنــوان یک مجتهد و مرجع تقلید بزرگ، اشــاره 
کرد و گفت: توصیه های جنابعالی درخصوص حفظ 
وحــدت و پرهیز از اختلاف در عراق، قطعاً تأثیرگذار 

خواهد بود.
رئیس جمهــور عــراق از کمک هــای جمهوری 
اســلامی ایران به ویژه در شرایط بسیار سخت حمله  
داعش تشکر و قدردانی کرد و با اشاره به مشترکات 
تاریخی، دینی و فرهنگی دو ملت ایران و عراق، گفت: 
ما خواستار گسترش بیش از پیش روابط دو کشور و 
استفاده از تجربیات و توانایی های ایران در زمینه های 

مختلف هستیم.
فؤاد معصوم وضعیت عمومی عراق و انســجام و 
هماهنگی درونی را نســبت به گذشته بهتر ارزیابی 
کــرد و افزود: در مقابله با داعش نیز توفیقات زیادی 
به دست آمده و هماهنگی ارتش، نیروهای داوطلب و 
پیشمرگان کُرد زمینه ساز ضربات سنگینی به داعش 

شده است.
کشورهای دلسوز برای مقابله با تروریست ها 

تفاهم کنند 
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای رهبر معظم 
انقــلاب اســلامی همچنیــن پیش از ظهــر دیروز  
)سه شــنبه( در دیدار عبدالمالک سلال نخست وزیر 
الجزایر و هیئت همراه، با اشاره به نزدیکی دیدگاه های 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران و الجزایر در بسیاری 
از مســائل منطقه ای و بین المللــی گفتند: علاوه بر 
نزدیکی دیدگاه های سیاســی، همــواره ملت ایران 
دیدگاه مثبتی به کشور و مردم الجزایر داشته است و 
این موضوع هم به دلیل مجاهدت های مردم الجزایر 

بر ضد استعمار، در دوران انقلاب الجزایر است.
ایشــان ارتباط معنوی و قلبی میــان ملت ها را 
زمینه  بســیار مناسبی برای گســترش همکاری ها 
به ویژه در عرصه  اقتصادی دانستند و افزودند: سطح 
همکاری های ایران و الجزایر بســیار پایین اســت و 
امیدواریم با این سفر و با تشکیل کمیسیون مشترک، 
در آینده  نزدیک و همچنین با سفر آقای جهانگیری 
بــه الجزایر، روابط اقتصادی دو کشــور گســترش 

روزافزون بیابد.

رهبــر انقلاب اســلامی با اشــاره به ســخنان 
نخست وزیر الجزایر درخصوص پدیده  داعش و لزوم 
مقابله  جدی کشــورهای منطقه با تروریســت هایی 
که چهره  اســلام را تخریب کرده اند، گفتند: موضوع 
داعش و تروریســت هایی که با نام اسلام در سراسر 
منطقه پراکنده شده اند، یک موضوع عادی و طبیعی 
نیست بلکه این تروریست ها به وجود آورده شده اند و 

مورد حمایت هستند.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای بــا اظهار 
تأسف از حمایت برخی کشورهای اسلامی منطقه از 
تروریست های داعش و همچنین با اشاره به حمایت 
آمریکا و دشمنان اســلام از این تروریست ها تأکید 
کردند: کشــورهای اسلامی که دلســوز هستند و با 
یکدیگر تفاهم بیشتری دارند، می توانند با گفت وگو و 
همکاری، به راه حل عملی برای مقابله با تروریست ها 

برسند.
ایشــان با یادآوری جبهه  مقاومت متشــکل از 
الجزایر، ایران، سوریه و چند کشور دیگر که در ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی تشــکیل شده بود، افزودند: 
برخی کشورهایی که دنباله رو آمریکا هستند، مانع از 
ادامه  فعالیت آن مجموعه شــدند اما به نظر می رسد 
اکنون زمینه  تشــکیل چنین مجموعه ای متشکل از 
کشورهای اســلامی که دارای دیدگاه های مشترک 

هستند وجود دارد.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان کردند: اگر 
چنین مجموعه ای تشــکیل شــود، این کشورهای 
اســلامی می توانند در مســائل مهم دنیای اســلام 
تأثیرگذار باشند و برای مشکلات منطقه و با مبارزه با 

تروریست ها، اقدامات عملی انجام دهند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پایان اظهار 
امیدواری کردند: آقای بوتفلیقه رئیس جمهور الجزایر 

هرچه زودتر سلامتی خود را باز یابد.
عبدالمالک ســلال نخســت وزیر الجزایر در این 
دیدار، نشست کشــورهای صادرکننده  گاز در تهران 
را نشســت موفقی خواند و با اشاره به گفت وگوهای 
خود با مقامات کشــورمان، گفت: دیدگاه های ایران 
و الجزایر در مسائل سیاســی به ویژه موضوع مبارزه 
با داعش و تروریســت ها در منطقه بسیار به یکدیگر 
نزدیک است و امیدواریم با توجه به مذاکرات تهران، 
سطح روابط اقتصادی نیز از شرایط کنونی خارج شود 

و به سطح قابل قبولی برسد.
مورالس: ما شما را پدر انقلابهای مستقل می دانیم

همچنین رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز 
در دیــدار »اوو مورالس« رئیس جمهــوری بولیوی 
با تجلیل از ایســتادگی جذاب و قهرمانانه بولیوی و 
برخی دیگر از کشــورهای آمریکای لاتین در مقابل 
زورگویی های جبهه اســتکبار، سیاســت خطرناک 
آمریــکا در دنیا و منطقه آمریــکای جنوبی را تغییر 
هویت جوانان خواندند و تأکید کردند: باید با تقویت 
اراده ها و افزایش ارتباطات و همکاریها، در مقابل این 

سیاست سلطه جویانه ایستادگی کرد.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای ایســتادگی 
در مقابــل افزون خواهی هــای آمریکای مســتکبر 
را امتیــازی مهم و حتی با اهمیت تر از ملی شــدن 
صنعت نفــت برای بولیوی و مورالس برشــمردند و 
گفتند: ایران اولین کشوری در دنیا بود که با نهضت 
مردمی و مســتقل امام خمینی)ره( به طور کامل از 
ســیطره آمریکا بیرون آمد و در مقابل معارضه های 
دو امپراتوری شــرق و غرب و انواع فشارهای نظامی، 

امنیتی و اقتصادی آنان ایستادگی کرد.

رهبر انقــلاب تأکیــد کردند: بر همیــن مبنا، 
جمهوری اســلامی ایــران از هر کــس در هر جای 
دنیا که در مقابل زورگویی و ســلطه ایستادگی کند، 

حمایت می کند.
ایشــان با اشاره به امکانات و استعدادهای فراوان 
بولیوی خاطرنشان کردند: این ظرفیتها و همچنین 
روابط بین دو کشــور و زمینه های متعدد همکاری 
می تواند در خدمت منافع ملتها و ایستادگی در مقابل 

زورگویان قرار بگیرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پیشــرفتهای 
اقتصادی بولیوی با هدف تأمین اســتقلال سیاسی 
و اســتقلال اقتصادی را لازم و ارزشمند دانستند و 
گفتند: علاوه بر این پیشرفتهای سخت افزاری باید به 

پیشرفتهای نرم افزاری نیز توجه کرد.
رهبر انقلاب، سیاست آمریکا در دنیا و همچنین 
در منطقــه آمریکای لاتین را تغییــر هویت بومیان 
و جوانان با اســتفاده از شــیوه های جدید ارتباطی 
خواندند و خاطرنشان کردند: اگر آمریکایی ها در این 
سیاســت خود موفق شــوند و بتوانند فکر جوانان را 
به »فکر آمریکایی« تبدیل کنند، آنگاه بدون نیاز به 
کودتای نظامی و اقدامات سخت، بر کشورها مسلط 

خواهند شد.
ایشان، تقویت هویت بومی و شناساندن ارزشها به 
جوانان را راه مقابله با این سیاست آمریکا برشمردند 
و تأکید کردند: با تکیه به خداوند متعال و با تقویت 

اراده ها می توان در این نبرد پیروز شد.
در ایــن دیدار »اوو مورالــس« رئیس  جمهوری 
بولیوی نیز با اظهار خرســندی از دیدار رهبر انقلاب 
اســلامی، گفت: ما جنابعالی را پدر و راهنمای همه 
انقلابهای مستقل و به ویژه انقلابهای منطقه آمریکای 
لاتین می دانیم و از ســخنان ارزنــده، الهام بخش و 

امیدآفرین شما درسهای فراوانی آموخته ایم.
مورالس دخالتهای آمریکا را مشکل ســاز خواند 
و گفت: در ابتدای پذیرش مســئولیتم در پاســخ به 
هشدار آمریکاییها در خصوص رابطه با ایران، تأکید 
کردم که ما کشوری مستقل هستیم و برای ارتباط با 

دیگران از کسی اجازه نمی گیریم.
رئیس  جمهــوری بولیوی با تاکید بــر اینکه به 
آمریکاییها باج نداده و نخواهیــم داد، افزود: با ملی 
کردن صنعت نفت بولیوی، استقلال و حاکمیت خود 

را تثبیت کردیم و به سالها تجاوز غرب پایان دادیم.
مورالس حجم پیشــرفتها و خدمــات در دوران 
اســتقلال بولیوی را چندین برابر دوران وابســتگی 
به غرب دانســت و بــا تأکید بر ضرورت دســتیابی 
به اســتقلال اقتصادی در سایه اســتقلال سیاسی، 
گفت: امروز تولید ناخالــص ملی بولیوی به بیش از 
3۶میلیارد دلار افزایش یافته که در مقایسه با دوران 

وابستگی، این میزان ۴ برابر شده است.
رئیــس  جمهــوری بولیــوی بــه تجربیــات و 
توانمندی هــای فراوان ایران در بخشــهای گوناگون 
علمی و فناوری اشاره کرد و افزود: ایران و بولیوی دو 
متحد تاریخی، فرهنگی و مردمی هستند و امیدوارم 

روابط دوجانبه در زمینه های مختلف گسترش یابد.
مورالس گفت: بولیوی همواره مواضع جمهوری 
اسلامی را ستایش می کند و اطمینان داریم که ایران 

با ثبات به راه خود ادامه خواهد داد.
رئیــس  جمهوری بولیوی افــزود: بولیوی نیز در 
سایه گسترش همکاریها و روابط با کشورهای انقلابی 
و مقاوم مانند ایران، دارای اقتدار، اســتقامت و ثبات 

است.

رهبر انقلاب توصیه کردند

كشورهای همسو در جهان اسلام
جبهه مقاومت تشکیل دهند

رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه طبق مصوبه، 
فعلًا شرکت های زیرمجموعه بنیاد در پروژه های کمتر 
از ۳۰ میلیارد تومان وارد نمی شــوند، اعلام کرد؛ بنیاد 
از دانشــجویان، خانواده های معلول دار و کارآفرینان 

حمایت می کند.
به گزارش فارس، محمد ســعیدی کیا دیروز در نشســت 
خبری ضمن گرامیداشت پنجم آذرماه، سالروز تشکیل بسیج 
مســتضعفان، اظهار داشت: بنیاد مستضعفان میراث ارزشمند 
امام راحل است. اســناد بالادستی بنیاد برای فعالیت اصول و 
سیاستهای اقتصاد مقاومتی و اساسنامه بنیاد طبق مصوبه مقام 
معظم رهبری، برنامه های میــان مدت و مصوبات هیئت امنا 

است.
ســعیدی  کیا کمک به ارتقای سطح زندگی مستضعفان 
بــا اداره بهینه دارایی های تحت پوشــش و حضــور موثر در 
فعالیت های اقتصــادی را از اهداف کلی بنیــاد عنوان کرد و 
گفت: امسال سال پایانی برنامه چهارم بنیاد مستضعفان است 
و در تدارک برنامه پنجم بنیاد با شعار توانمندسازی اجتماعی، 
رشد بهره وری و رقابت سالم برای سال های 95 تا 97 هستیم. 
رئیس بنیاد مســتضعفان با بیان اینکه اصلاح ســاختار 
بنیاد در دســتور کار است، افزود: 22 هلدینگ و 200 شرکت 
زیرمجموعه داشــتیم که در راستای کوچک سازی و واگذاری 
امور مردم به مردم آن را به 11 هلدینگ تبدیل کرده ایم. ضمن 
آنکه 70 شرکت در معرض فروش، ادغام یا انحلال داریم تا آنها 

را از 150 شــرکت فعلی نیز کاهش دهیم. در حال حاضر 25 
شرکت در بورس داریم و امســال 10 شرکت دیگر به بورس 
مــی رود. کل فروش بنیاد در ســال 93 رقم 2۴ هزار میلیارد 

تومان بود که سود حاصل از آن ۴ هزار میلیارد تومان است.
وی یادآور شــد: در ســاخت و ســاز و حضور در اجرای 

آزادراه ها، مترو، راه آهن و سدســازی، کشــاورزی و دامداری، 
شــرکت های دریایی و همچنین حمایت از شرکت های دانش 
بنیان، بنیــاد حضور فعال دارد. امســال در مناقصه اپراتوری 
حوضچه ســوم بندر شهید رجایی شــرکت می کنیم و کار را 
توســعه می دهیم. طبق مصوبه بنیاد از امســال در پروژه های 

عمرانی کمتر از 30 میلیارد تومان وارد نمی شویم و از سال های 
آتی در پروژه های عمرانی کمتــر از 100 میلیارد تومان وارد 
نخواهیم شــد. بنیاد کمتر از 1/5 درصد تولید ناخالص داخلی 

کشور را برعهده دارد.
رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه محرومیت زدایی ما 
در حوزه بنیاد علوی اجرا می شــود، گفت: به خانواده هایی که 
2 معلول یا بیشــتر دارند که شامل 9 هزار خانوار هستند تا ۴ 
ســال آینده خانه می دهیم. ارتقای سطح علمی دانش آموزان 
در مناطق محروم در دســتور کار بنیاد اســت و می توانیم به 
دانشجویان مســتحق در هر ترم تحصیلی دانشگاه تسهیلات 
دهیم. بنیاد ارائه تسهیلات به کارآفرینان استان های لرستان، 
کرمانشــاه، کردستان، شهرکرد و کرمان را در دستور کار قرار 
داده است. این تسهیلات از طریق بانک سینا انجام می شود و 
شــامل 5 درصد یارانه از سوی بنیاد علوی و 5 درصد یارانه از 
ســوی استانداری ها است که نرخ سود تسهیلات به 13 تا 1۴ 
درصد کاهش می یابد. همچنین خانه های EB به کمک مراکز 

بیماری های خاص و علوم پزشکی ایجاد شد.
وی بــا بیــان اینکــه ســالانه 30 درصد از ســود بنیاد 
مستضعفان به بنیاد علوی اختصاص می یابد، گفت: در بخش 
املاک علوی 10 درصد قیمت نهایی را دریافت کرده ایم و 90 
درصد تسهیلات بلاعوض داده ایم. همچنین اسناد آن به مردم 
داده می شــود که ارزش این املاک ۴2 هــزار میلیارد تومان 

بوده است.

سعیدی کیا خبر داد

حمایت بنیاد مستضعفان از دانشجویان و كارآفرینان

پیکر مطهر ۳شهید مدافع حرم حضرت زینب)س( 
در شهر آبســرد از توابع شهرستان دماوند وشهرری 

تشییع و به خاک سپرده شدند.
به گزارش خبرگزاری ها، شهروندان آبسرد دیروز به همراه 
جمعی از افغانســتانی های مقیم این شهر پیکرمطهرشهیدان 
»ظاهر رحیمی« و »حســین مدبر« را از مقابل مهدیه شــهر 
آبســرد تشییع کردند و در گلزار شهدای محله قلعه کهنه این 

شهر به خاک سپردند.
شــهید رحیمی در سن 19 سالگی و شهید مدبر در سن 
21 سالگی از اتباع افغانســتان ساکن در دماوند بودند که در 
دفاع از حرم حضرت زینب)س( توسط گروه تروریستی داعش 

در سوریه به شهادت رسیدند.
درهمین حال مردم شــهرری صبح سه شنبه پیکر پاک 

شهید »محمد حسین هاشــمی« را ازمیدان شهرری تا حرم 
مطهر حضرت عبدالعظیم الحسنی)ع( تشییع کردند. پیکراین 
شــهید پس ازاقامه نماز، به گلزار شهدای بهشت زهرا منتقل 
و درکنار دیگر شهدا به خاک سپرده شد. سید محمد حسین 
هاشمی ازاعضای لشــکر فاطمیون بود که درجریان درگیری 

باگروه های تکفیری درسوریه به شهادت رسید.
تدفین پیکر شهید لشکر فاطمیون

پیکر مطهر شهید افغانستانی مدافع حرم، »سردار مقدم«، 
روز دوشنبه تشییع و در قطعه 50 گلزار شهدای بهشت زهرای 

تهران به خاک سپرده شد.
به گزارش تســنیم، شهید »مقدم« از لشکر فاطمیون بود 
که در درگیری با تکفیریان داعشــی به درجه رفیع شــهادت 

نائل آمد.

تشییع پیکر3 شهید مدافع حرم 
درآبسرد دماوند و شهرری

صادرات صنایع دستی 
۳6 درصد افزایش یافت

معاون صنایع دســتی ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری از افزایش ۳6 درصدی صادرات محصولات صنایع دستی در 

سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
بهمن نامور مطلق در نشست سالیانه معاونان صنایع دستی و هنرهای سنتی 
کشــور، افزود: این میزان رشــد بیانگر زحمات و فعالیتهای استانها در این زمینه 
بوده است و راه اندازی انجمن صادرکنندگان صنایع دستی در اتاق بازرگانی ایران، 

امکان سازنده و موثری برای رشد این حوزه فراهم خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان میراث فرهنگی، نامور مطلق با بیان اینکه 
محور اصلی توجه به صنایع دستی در گذشته افزایش تولیدات بوده است، گفت: 
در حال حاضر ما باید توجه ویژه ای به صادرات و تجارت و حوزه فروش و بازرگانی 

داشته باشیم زیرا این موضوع از اصول ما بدون کاهش در بخش تولید است.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی خاطرنشان کرد: هر سه حوزه فعالیت 
این معاونت باید توام با هم فعال باشــند وهیچ یــک بر دیگری برتری ندارد، در 
استانی که حوزه فروش فعال است باید روی تولید بیشتر برنامه ریزی و سرمایه 

گذاری کرد واستانی که تولیدات کمتری دارد باید حوزه توسعه را تقویت کند.


